[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

 26-й сессии 1-го созыва

« 30  » декабря  2015 г.                                       № 167
О бюджете Нижнегорского сельского

поселения Нижнегорского района

Республики Крым на 2016год

Руководствуясь гл. 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 35, 52 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2013г.,  Законом Республики Крым №192-ЗРК/2015 от 29.12.2015г. «О бюджете Республики Крым на 2016 год»,  Нижнегорский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнегорского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым ( далее бюджет Нижнегорского сельского поселения) на 2016 год:

1.1 общий объем доходов бюджета Нижнегорского сельского поселения в сумме 13328776,00рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 12074000,00рублей, безвозмездные поступления  (дотация выравнивания) в сумме 1254776,00рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета Нижнегорского сельского поселения в сумме 13328776,00 рублей;

1.3 Дефицит бюджета Нижнегорского сельского поселения 0,00рублей.

1.4. Верхний предел муниципального внутреннего  долга Нижнегорского сельского поселения  Нижнегорского района  Республики Крым на 1 января 2017 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 рублей.

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Нижнегорского сельского поселения по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления на 2016год в суммах согласно приложению №1 к настоящему решению.
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Нижнегорского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в сумме 1254776 руб. согласно приложению №2 к настоящему решению.

4. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Нижнегорского сельского поселения на 2016год согласно приложению№3 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень  и коды главных администраторов доходов бюджета Нижнегорского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Нижнегорского сельского поселения на 2016 год  согласно приложению №4 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень источников доходов местного бюджета Нижнегорского сельского поселения, закрепленных за администрацией Нижнегорского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2016 год, согласно приложению №5.
7.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Нижнегорского сельского поселения на 2016год, согласно приложению 6.
8. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в бюджет Нижнегорского сельского поселения, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета Нижнегорского сельского поселения соответственно целям их предоставления.
9. Утвердить распределение расходов бюджета Нижнегорского сельского поселения по ведомственной структуре расходов на 2016 год согласно приложению №7 к настоящему решению.
10. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Нижнегорского сельского поселения, установленного подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего решения:

- распределение расходов бюджета Нижнегорского сельского поселения  по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета на 2016год согласно приложению 8;

- распределение расходов бюджета Нижнегорского сельского поселения по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам   классификации расходов бюджета на 2016 год согласно приложению 9 .
11.Утвердить объем и структуру источников финансирования дефицита бюджета Нижнегорского сельского поселения, согласно приложению 10.
12. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов из бюджета Нижнегорского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в бюджет муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым  на осуществление части переданных полномочий на 2016 год в сумме 256101,00 рублей согласно приложения № 11 к настоящему Решению.
12. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда работников бюджетной сферы на 2016год, обеспечивают системы оплаты труда работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами Нижнегорского сельского поселения, с соблюдением требований, установленных нормативно-правовыми актами Республики Крым.

13. Установить, что в первоочередном порядке из бюджета Нижнегорского сельского поселения в 2016году финансируются  расходы по выплате заработной платы с начислениями.

14. Установить в соответствии с п.3 ст.217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Нижнегорского сельского поселения без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета Нижнегорского сельского поселения:

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств;

2) внесение изменений в муниципальные программы в части изменения мероприятий , ответственного за выполнение мероприятия,  распределения и (или) перераспределения средств бюджета Нижнегорского района между главными распорядителями средств бюджета Нижнегорского района, , включая изменение кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением средств бюджета Нижнегорского района, в установленном порядке;

3) распределение и перераспределение межбюджетных трансфертов по кодам разделов и подразделов бюджетной классификации расходов;

4) распределение и перераспределение между целевыми статьями, видами расходов, в пределах одного главного распорядителя средств бюджета, в случае принятия законов или иных нормативных правовых актов, предусматривающих направление средств, в пределах ассигнований, предусмотренных  в бюджете данному главному распорядителю бюджетных

средств;

5) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета,  за счет экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание государственных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных, главному распорядителю бюджетных средств на оказание государственных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение публичных нормативных обязательств, между разделами, подразделами, целевыми статьями (государственными (муниципальными) программами и не программными направлениями деятельности), группами (группами и подгруппами) видов расходов , классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного главному распорядителю бюджетных средств на исполнение публичных нормативных обязательств в текущем финансовом году;

7) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации;

8) детализация кодов целевых статей;

9) в случае изменения типа государственных учреждений и организационно-правовой формы государственных унитарных предприятий;

10) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.
15. Предоставление муниципальных гарантий и привлечение муниципальных заимствований в 2016 году в бюджет Нижнегорского сельского поселения не планируется.
16. Не принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений.

17.   Установить, что возврат в бюджет Нижнегорского сельского поселения  остатка субсидии на выполнение муниципального задания муниципальным учреждением осуществляется в объеме, соответствующем не достигнутым показателям муниципального задания указанным учреждениям.
18.   Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам (председатель Пацай С.С.).
19. Решение довести до всех заинтересованных лиц
20. Настоящее решение подлежит обнародованию на  странице сайта  администрации Нижнегорского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  nizhnegorskij.admonline.ru
21. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016года.
Председатель Нижнегорского

сельского совета

А.А.Конохов
_1477478789.doc
[image: image1.png]